UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmæ Virtvtvm, Ac Vitiorvm , Tomus ...

Guilelmus <Peraldus>

Lvgdvni, 1585

De continentia virginali, & primo de distictione nominis virginitatis ac eius descriptione, de eius commendatione, de his quæ virgines timere debeant, de triplici aureola, & quinque causis propter ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46132](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46132)

De continentia virginali, & primo de distinctione nominis virginitalis ac eius descriptione, de eius commendatione, de his que virgines timere debeant, de triplici aureola, & quinque causis propter quas multum competeit officio predicationis abrenuntiatio priorum.

CAP. XI.

Inter has verò tres species continentia, primo dicitur de virginali, quæ caeteris prior est & tempore, & dignitate. De qua hoc ordine dicitur. Primo ostenditur quot modis nomen virginitalis sumitur. Secundo, descriptio virginitalis ponetur & exponetur. Tertio, commendationi eius insistetur. Quarto, de his que specialiter virginibus sunt timenda. Quinto, tangetur de triplici aureola virginitali debita.

¶ De distinctione nominis Virginitalis.

Circa primum notandum quod nomen virginitalis quadrupliciter sumitur. Quandoque pro incorruptione fidei 2. ad Cor. xi. Respondi vos uni viro virginem castam exhibere Christo. Glo. Virginitas cordis fidelis est incorrupta. Quandoque carnis integritas. Vnde glo. Aug. super verbum predictum: Virginitas carnis corpus est intactum. Idem contra Iulianum: Pudicitia est res mentis, virginitalitas corporis. Quandoque autem pro pudicitia mentis cum integritate carnis, quantum ad propositum seruandi eam. Sic virginitalitas mansisset in Lucia, si inuita fuisset corrupta. Quandoque vero pro pudicitia mentis cum integritate carnis, non solum in proposito seruandi eam, sed etiam in re. Et virginitalitas sic sumpta excellenter accipitur: & habentibus virginitalitatem talem, conueniunt deferre anulum aureum in ecclesia militante, in signum, quod sunt sponsæ Christi. In triumphante vero ecclesia merito huius virginitalitatis aureola reddetur.

¶ De descriptione Virginitalis.

Circa secundum notandum quod Virginitalitas sic describitur: Virginitalitas est in carne corruptibili perpetua incorruptionis meditatio, ad est, propositum seruandi perpetuam incorruptionem. Carnem corruptibilem, intellige carnem possibilem corrumpi: siue necessitate corrumpatur, ut in statu peccati: siue possibilem corrumpi, & non corrumpi, ut fuit caro Adæ in statu innocentie. ¶ Et notandum quod corruptio carnis que accidit ei que habet propositum cauendi carnis incorruptionem omnino contra suam voluntatem, non priuat eam aureola. Vnde dixit Lucia: Si inuita me violaueris, castitas mihi multiplicabitur ad coronam. Aufert tamen insignia que dantur specialiter sponis Christi in ecclesia militante, ut est anulus aureus. Aug. Virgines que corrupte sunt semel, non audeant se sacris virgin-